
50142 – FIRENZE, via G.B. Foggini 18 
Tel. +39 055 7366111 e-mail: dis.firenze.acquisti@adm.gov.it 

                                         PEC: did.toscanasardegnaumbria@pce.agenziadogane.it 

 
 
Prot. n.    000094/RI 
 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di manutenzione e riparazione 

(minuto mantenimento) delle sedi degli Uffici delle Dogane delle Regioni 

Toscana e Umbria mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

CIG: 7724988DC0 -  Nomina della Commissione giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE  

VISTA la Determinazione prot. n.2988/RI del 11/12/2018 con la quale è 

stata autorizzata ed avviata la procedura di gara in oggetto, che prevede di 

scegliere l’aggiudicatario del servizio con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte da parte delle ditte invitate alla gara, fissato alle ore 18:00 del 

12/01/2019; 

PRESO ATTO che sono pervenute n.  16 offerte per la procedura di 

gara sopra descritta; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 

77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50: 

VISTI: 

- il comma 12 dell'art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) 

del D.Lgs. n. 50/2016 che recita quanto segue: “Fino all'adozione della 

disciplina di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione continua ad 

essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 

effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante”; 

mailto:dis.firenze.acquisti@adm.it
mailto:did.toscanasardegnaumbria@pce.agenziadogane.it


2 

- le linee guida n.5 dell’ANAC “Criteri di scelta dei commissari di gara e 

di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti 

delle commissioni giudicatrici” che stabilisce al punto 5. la vigenza del 

suddetto periodo transitorio fino alla pubblicazione della deliberazione della 

stessa Autorità, che dichiarerà operativo l’Albo; 

RITENUTO pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in 

oggetto, con la nomina del Presidente di gara e due membri esperti, tra le 

professionalità rinvenibili all’interno dell’Amministrazione; 

VISTO l’art. 77 comma 4 “La nomina del RUP a membro delle 

commissioni di gara è valutata con riferimento alla singola procedura” 

DETERMINA 

1) È istituita  la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

relativamente alla gara indicata in oggetto, così composta: 

a. Dott. ssa Rosita D’Amore - Presidente con diritto di voto; 

b. Dott. – Francesco Petrizzelli  Componente con diritto di 

voto; 

c. Sig.re Massimo Di Monaco Componente con diritto di voto; 

2) la commissione si avvarrà  della sig. Giovanna Zarrillo , Punto 

Istruttore della procedura di cui trattasi, per l’attuazione della parte 

telematica del procedimento, senza diritto di voto; 

3) i membri della Commissione, al momento dell’accettazione 

dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

4) i componenti della Commissione, in quanto dipendenti 

dell’Amministrazione, svolgeranno tale funzione nell’ambito delle 

rispettive attività d’ufficio e senza alcun compenso aggiuntivo. 

Firenze, 16 gennaio 2019 

 Il Direttore interregionale 
 Dott. Giuseppe Napoleoni 

 
 


